с Ъ х л с >  ч —, Д С  А Л  с Л О

Архангельская область
Мун1щипалы1ос образование «Мирный»

АДМ И11ИСТРАЦИЯ МИРН(>Г<)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23>> ноября 2018 г. № 1253

г. Мирный

Об утверждении Порядка невзимания, снижения
размера платы с отдельных категорий родителей
(законных представителей) за присмотр и уход
за детьми н муниципальных образовательных
организациях муниципального образования
«Мирный», реализующих образовательную

программу дошкольного образовании

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
статьей 31 Устава муниципального образования «Мирный» администрация
Мирного п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок невзимания, снижения размера платы с отдерни,,
категорий родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных организациях муниципального образования
«Мирный», реализующих образовательную программу дошкольного
образования (приложение к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня сто официального
опубликования.

3. Контроль исполнения настоящею постановления возложить
Мирного - начальника Муниципального учреждения
«рК и социальной сферы администрации Мирного»

Ю.Б. Сергеев

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Мирного
от «/3» ноября 2018 г. № 1X55

ПОРЯДОК
невзимания, снижения размера плаз ы

с отдельных категорий родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за дегьмн

в муниципальных образовательных организациях
муниципального образования «Мирный»,
реализующих образовательную программу

дошкольного образования

I. Общие положения

1. Порядок невзимания, снижения размера платы с отдельных категорий

родителей (законных представителей) за ирисмозр и уход за детьми

в муниципальных образовательных организациях муниципального образования

«Мирный», реализующих образовательную программу дош кол оного

образования (далее -  Порядок), определяет механизм реализации данного права

в случаях, определенных администрацией Мирного.

2. Плата не взимается или ее размер снижается с отдельных категорий

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных организациях муниципального образования

«Мирный», реализующих образовательную программу дошкольною

образования, со дня подачи родителями (законными представителями)

заявления с приложением полного пакета документов, подтверждающих

наличие оснований для ее невзимания, снижения размера, на период действия

обстоятельств, подтвержденных соответствующими документов.

3. Плата, указанная в пункте I настоящего Порядка, не снижается,

взимается в полном объеме при непредставлении родителями (законными

представителями) необходимых документов, указанных в главе II настоящего

2

Порядка, а также в случае установления факта представления документов,

содержащих та ведомо недостоверные и (или) неполные сведения, отсутстви**

согласия на обработку персональных данных в соответствии с требованиями

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных».

4. Родительская плата за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях муниципального образования «Мирный»,

реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее -

плата за присмотр и уход за детьми в МДОО), за период, указанный в пункте !>

настоящего Порядка, до подтверждения родителями (законными

представителями) права на невзиманис, снижение размера родительской платы

начисляется и взимается на общих основаниях. Суммы родительской платы за

присмотр и уход за детьми в МДОО, оплаченные родителями (законными

представителями)заданный период, возврату не подлежат.

5. При наличии у родителя (законного представителя) нескольких

оснований для невзимания, снижения размера родительской штаты за присмотр

и уход за детьми в МДОО, основание выбирается родителем (законным

представителем) самостоятельно.

6. Решение о невзимании, снижении размера родительской платы

принимается путем издания приказа руководителя муниципальной

образовательной организации муниципального образования «Мирный»,

реализующей образовательную программу дошкольного образования, на

основании заявления и представленных родителем (законным представителем)

документов, указанных в главе 11 настоящего Порядка.

II. Исчерпывающий перечень доку ментов, необходимых дли
невзимания, снижения размера родительской платы

7. Для невзимания, снижения размера родительской платы

родитель (законный представитель) представляет в муниципальную

образовательную организацию муниципального образования «Мирный»,

3

реализующую образовательную программу дошкольного образования

следующие документы:

1) заявление (приложение № 1 и 2 к Порядку);

2) копию свидетельства о рождении ребенка;

3) копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя);

4) копии страхового свидетельства обязательного пенсионного

страхования или копии страхового свидетельства государствсгчог'

пенсионного страхования родителя (законного представителя) и ребенка;

5) документы, подтверждающие наличие оснований для невзимания

(снижения размера) родительской платы:

копию заключения психолого-медико-псдагогической комиссии -  для

детей с офаниченнммн возможностями здоровья;

копию удостоверения многодетной семьи -  для детей из многодетной

семьи;

копию свидетельства о признании семьи малоимущей -  для детей

из семей, признанных малоимущими в соответствии с Положением

о признании траждан малоимущими для снижения платы, взимаемой

с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных

образовательных организациях, и обеспечения питанием обучающихся

в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования

«Мирный», утвержденным решением городского Совета депутатов Мирного

от 25 января 2018 года № 51.

>

4

Приложение № 1
к Порядку невтимания, снижения размера
платы с отдельных категорий родителей
(законных представителей)за присмотр

и уход та детьми в муниципальных
образовательных организациях

муниципального образования «Мирный»,
реализующих образовательные программы

дошкольного образования

Заведующему МДОУ №
от _________________  ____

«  КО р и л ю  ( ш ш ю т  п ю г а м п я Т

проживающего по адресу:_________

) тел._____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу не взимать с меня родительскую плату за присмотр
и уход в муниципальной образовательной организации муниципального
образования «Мирный», реализующей образовательную
программу дошкольного образования. за моим ребенком

(фиО, мта |Кш*саи< рсоемА)

имеющим ограниченные возможности здоровья.

К заявлению прилагаю:
1. Копию свидетельства о рождении ребенка

______________________________________ , дата р о ж д е н и я ____ ____________________.
серия_____________ номер____________ ;

2. Копию документа, удостоверяющею личность заявителя;
3. Копии страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или

копии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования родителя
(законного представителя) и ребенка (детей);

4. Копию заключения 11МПК Хг от«  » ________________ 20 г.

летя полнись с росш»|фоиасой

С обработкой содержащихся в заявлении моих персональных данных и
персональных данных моего ребенка согласен (согласна).

)

5

Приложение № 2
к Порядку непзиыании, снижения размера
платы с отдельных категорий родителей
(законных представителей) за присмотр

и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях

муниципальною образования «Мирный»,
реализующих образовательные программы

дошкольного образования

Заведующему МДОУ №
от

Ф н о  (ПИЧИ'штаммепрсаепмтм)

проживающего по адресу:_____

тел.__________________________

ЗАЯВЛПНИЕ

Прошу снизить размер родительской платы за присмотр и уход
в муниципальной образовательной организации муниципального образования
«Мирный», реализующей образовательную программу дошкольного
образования, за моим ребенком__________________

|Ф*Ы>, а л  роаикмкя рсбонса)

как родителю, имеющему троих и более несовершеннолетних детей /  семье.

порядке малоимущей.

К заявлению придат-аю:
1. Копню свидетельства о рождении ребенка___________________________________,

дата рождения__________________________ , серия_______________ номер_____________ ;
2. Копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
3. Копии страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или

копии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования родителя
(законного представителя) и ребенка (детей);

4. Копию___________________________________________________________________ .

« ш ш а Т р к т й м п И Г

С обработкой содержащихся в заявлении моих персональных данных и персональных
данных моего ребенка согласен (сог ласна)

-----а л  1квжГгТ&ш»Ц с| Д

)